ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 5 çc,  12018

Gabinete do Vereador, 17 de maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Limpeza na Área Verde localizada no B. Olaria, situada na esquina das
Ruas Raimundo Correia da Silva com Papa João Paulo II.

Como pode ser observado nas fotos em anexo, o mato está invadindo
inclusive o leito da rua. Moradores próximos do local estão sofrendo com a criação
de insetos e animais roedores, bem como esconderijo dos vândalos.

Conforme relatam os moradores, já faz muito tempo que a
Administração Municipal não tem feito à devida manutenção no local.

Verea9j.C-ristiano Von Rosenthal Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PPLimpeza Área Verde no B. Olaria, entre ruas Raimundo Correia da Silva e Papa João Paulo II.